feitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR

ALTERA A REDAÇÃO DO ITEM 24 DO ANEXO1 - RELAÇÃO DE IMÓVEIS

PATRIMONIAIS PARA ALIENAÇÃO EM FAVOR DO CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, DA LEI COMPLEMENTAR Nº2.902, DE 01

DE OUTUBRO DE 2018 QUE AUTORIZOU A PREFEITURA MUNICIPAL A

ALIENAR ÁREAS DE PROPRIEDADE DA MUNICIPALIDADE EM FAVOR DA

CONSTRUCÃO|DO CENTRO ADMINISTRATIVO, MEDIANTE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA,

Art. 1º. Fica alterada a redação do item 24 do Anexo 1—Relação de Imóveis

Patrimoniais para alienação em favor do Centro Administrativo Municipal, da Lei

Complementar nº 2.902, de 01 de outubro de 2018, que passa vigorar com a

seguinte redação

“ANEXO I - Relação de Imóveis Patrimoniais para alienação em favor do

Centro Administrativo Municipal
Valores

Cadastro Localização Matrícula Cartório “TCM” apurados|Valor Final Processo Laudode
mi Adm. AvaliaçãoLaudos

CJ) (3) (3) (o) Cs) (3) (3) Co) (o)
Avenida

Presidente
4 Vargas- o mos o - coa OMATT-24

503.392 Esquina com
179.795 2 300,75 R$2.749,31 R$ 826.856,23 s2017 163/2018

Av. Prof.
João Fiusa

CJ 6) (o) « Co) (o) (3) Co”

ud
2 AR

D f/(1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Art, 2º. Esta lei complementar entra em vigor nadata de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PALÁCIO RIO BRANCO

GDUARTE NOGUEIRA

Prefeito Municipal

4des

EO Siicii de Registro dé omsaE Css)E” (e n, Imóveis de Ribeirão!Preto i t
Frente

sbsero zarioaoto 150826111 |

/
— LIVRO nt2 - Registro Gera à O7:de março de/2018

; Area de)tortas fesultanto dodesdobro, denominada Remanescer z destinada ao
ento dá Avenida! Professor João Fiúsa, nesta cidade, com a seg scrição: inicia

em:“Um ponto' ituadona cônfrontação com o Edifício Candeias (matricula nº 75868) ejcom a
Avenida Professor João Fiúsa (matrícula, nº 179794); deste ponto, segueporesta frenida na
distância de 38,30 metros; dal, defieté à dirbita e segue na distância de 33,16

metros,
confrontando com' propriedade de Galo Brancó Administradora de Bens e-Direitos Ltda!

idea

(matricda: nº 102.431); daí, defiete àsdireita e segue na distância! 'de 18,05 métros, “cônfrontando
“Candeias (matricuia nº 75868), alcançando. o pontoici desta descrição, |f

“perfazendo área total dé 300,75 inetros quadrados; cadastrado na municipalidadelocal sob nº
503.382. +

(
Çr h | (

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO preró, inserto no CNPsh m 56.024.581/0001-
58, com sede na Praça Barão do Rio Branco, Sine, nesta cidade.

ESDRRAZ

7
| REGISTRO ANTERIOR: R: 1179662, dé15/12/201 Registro. Ribeirão: Preto, SP, 07 de

“março de 2018. Francisco Arthur, Salta Pontes Abeba
,
estrevente autorizado.

. E A of 1
AVANTOTSS!. Prehotação nº 458.747, de, 02/03/2018. A presente matrícula foi aberta, 2|!requerimenta-do proprietário, datado de zenozrzo(, em virtude go desdobro aprovado pela
municipalidade, toca, nos, ternos. do progesso nº CAJ. 1008/20 conforme se. Verifica da
certidão nº 007/2018 - PGP 23,tao 09/01/2018. Ribeirão Preto;SP, o7 de março de 2918. ,

*

Francisco Arthur Salla Pontes | .

FEESo=

,.escrevente autorizado.

Sapoonesseraneenaiio fo ES
& doufé que esta certidãoreproduz os E álicula1º 179795; que nos arquivosdesta.serventia não há outro registro de ônus reaí ou de as al e persecutnria gravando o imóvel, além dosarenares foiex ns S1Sda LeiGotsi73Ribeirão Preto, 24de outubro de 201

Selo digital: 1124903C300g60000;
Y /Eu

-

Cardoso de Asatfó Lima, Escrovopto autorizado, assino.picasa ; =Emolumentos R$30,69, Estado R$0,00.  IPESPSO,dO pd Protocolo” SesBto |

Sinoreg R$0,00 Trib.JçaR$0,00 ) héfhicibio R$0,00  “2enopors Í q

MP: R$09,00. otal: R$ 30,69. >
L Avenida Antônio DisderinsenÃoo, Jardim América, CEP:14020-250 Tel (16) 21110200 7

Y

ANEXO

Relação

de

imóveis

Patrimoniais

para

Alienação

em

favor

do

Centro

Administrivo

Municipal

|
Laudo

de

T

T

Cadastro

Localização

º

a

área/m

Processo

Adm

|

pita

de

1]

505.145

|
AVTRECHO

1E2-lotesmentoineroa

—

166512

|

de

2.582,06

2076.544,29

|o4i477-5/5017

[57/2018

|

z

AV

TRECHO

1€

2-
Loteamento

Ipe

Rosa

-

166.811

[728

121807

T1175388,62

[041477-5/2017|58/2018

ã

Quadra

5

—

161654|25

61900

[R$

2472325,14

 [041477-5/2017

[55/2018

[nal

[160967

|2

942,95

[R$

321952540

[041477:5/2017

[

60/2018

5

15866

|
20

|

asiGs2/R$
57306

[R$

282005263

Jonis

61/2016

é

18772

[2

506226

R$

50323

[R$

253741650

|

0414775/2017

[62/20

7

08.891

|

“156476

[28

14120,12

[R$

210165|R$
—

1253980,19|04i477:5/2057

[64/2018

|

2)
soa

u

s

5720

8|

soaasa

152937|2º

|n052053

[n$

sis

[R$

 sacsese

esfzons

|

9|

508.614

152274

[287

351055|F6

60510

[R$

218559675

[oaan7

66/2018

10

soa

aiã

152273

|

28

|
28730/h$

61523

[R$

165606252

|otu4775/2017

[67/2018

|

aa]

soam

14391|2º

[155059

[R$

57658

[R$

896922238|0414775/2017|Gapposs

12|

504201

u

o
Quinta

a

Primavera

a69378|2º

|102958

AS

39507

[R$

40374447

|omarrsproro

[69/2018

|

15]

sos.s21

reno

Encravado

29943

[7

145750/

R$

57811

[R$

54553512

[0tt477:5/2017

[73/2018

14|503.922

[av

CARAMURU

Jd

-

5207|18

2IGE/S|

R$

53511

[R$

726.769,81

[ogi4TI-S/2017

[24/2018

15|

508.416|RUA

ANA

LOPES

PRATES

Q
2
B

icamento

Vista

Bela

[is6sas|207

6SOGAS

[R$

57525

[n$

374285837

[ot1477:5/2017|76/2028]

IMÓVEL

EXCLUIDO

EM

VIRTUDE

DA

APROVAÇÃO

DA

EMENDA

2
-

COMISSÃO

|

T

T

15

JT|PERMANENTE

DE

ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO,

OBRAS

E

SERVIÇOS

PÚBLICOS

o

as

ns

E

o

17|502.440|qua

João

Nutti

(Secretaria

de

s2s8

|

2e

[1055455

AS

57071

[R$

603227300|cas477s/2017|9prote

18|
500.846

de

veiculos)

o

Sus

|
2º

[1028492

[R$

s707

[R$

585970670|oatar7-s/2017|soj2o18

18|503.155|tua

Patrocinio

spt|2º

[1020595

[R$

57071

[R$

576756672

|ouar7-sp2017|812018

20[

500.143

[Rua

Tereza

1

62188

|

27

A0TI2/

R$

64883

[R$

262641195

|oat477:5/2017|82/2018

IMÓVEL

EXCLUIDO

EM

VIRTUDE

DA

APROVAÇÃO

DA

EMENDA

2
=

COMISSÃO

-

Í

[23]

TT|PERMANENTE

DE

ADMINISTRAÇÃO,

PLANEIAMENTO,

OBRAS

E

SERVIÇOS

PÚBLICOS

o

-—

-

Ins

js

-

o

o

[2]

soans

Martins

Messaro

-
Loteamento

Resarva

San

Gabriel

148.265|2|R$

52097

[R$

162706224|0414775/2017

[84/2018

23|

504.843]

ra

Loteamento

Resena

Santitona

[ses

2

|
BS

5381

[R$

116248088

[041477-5/2057

[85/2018

=
Câmara

Municipal

de

Ribeirão

Preto

é

Estado

de

São

Paúlo

24|

503.392

|
Mvenida

Presidente

Vargas

-
Esquina

com

Av.

Prof.

João

Fiusa

sore

|e
300,75

[R$

274931

[R$

e2685623

[0414775/2017

[163/2018

|

25|505.266|Rua

Carlos

Chagas

(Resíduo

de

o

179097|28

136331

R$

65361

[R$

904.706,15

[041477-5/2017|86/2018

26|

257.725|RUA

ACYR

TAVARES

BOECHAT

Q
26

LOTEGI

"JD

DA

PAULO

GOMES

ROMEO

[28.568

[1º

307,62

[85

54457

[R$

26752062

[o81477:5/2017|00/2016|27|

257.726|RUA

ACYR

TAVARES

BOECHAT

Q
26

LOTE

02

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

128.569|1º

300,00

[R$

54457[R$

163.371,00|041477-5/2017

[51/2018

28|

257.727

|
RUAACYRTAVARES

BOECHAT

O

26LOTE3

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

[128570

1º

300,00

[R$

544,57

[R$

16337100

[041477-5/2017

[92/2018

29[257.728

|RUA

ACYR

TAVARES

EOECHAT

Q
25

LOTE

04

-JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

1851|187

30000

[R$

54457

[R$

163.371,00

[041477-5/2017

[3/2028

30|257.729|RUA

ACYR

TAVARES

EOECHATQ

25

LOTE

OS

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Joss?|ae]

43293

[R$

54457

[R$

235.760,69

[0424775/2017

[04/2018

|

31|257230

|

RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA

JD

DA

PAULO

GOMES

ROMEO

0.26

LOS

8575

[1

ajo5e

[R$

54457|n$

25631821

[ogza775/2017

[95/2016

[32]

257.731|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA-

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q
26

L
07

128.574

|

ae

356,75|R$

544,57|R$

194.275,35|041477-5/2017

|

96/2018

[53]

257,732|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA.

JD
DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q.26

08

—

ias|
e

54057

[R$

179.664,53

[ogiar-s/2017|97/2018

34

257,33|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA-JO

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

O

26LOS

128.576

[48

540,57

[R$

25008537

[041477:5/2017

[98/2018

5

257.734|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA

JO
DR

PAULO

GOMES

ROMEO6610

EEZARO

54657

R$

ISNIASL

[0fadr7-/2017

[o9f20ts

36]

257735|RUAGERALDO

ALVES

CINTRA:

DR

PÁULO

GOMES

ROMEO

Q26

CI

[azas7s

[ae

Tsaes7

[R$

14857599

[oaasrrsmosz

[so0nma)

|

37|

257.736|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRA-JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q.26

[12

128.579|1º

546,57

[R$

15943920|041477-5/2017

[101/2018

|

35[

257.761

|
RUADIOGENES

PETEAN

-

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

G.26L

17

la8,sea

[ar

540,57

[RÉ

14705390

[042477-5/2027[102/2018]

30[257.742|RUADIOGENES

PETEAN-

db

DR
PAULO

GOMES

ROMEO

Q
26

L

Tizsses

54457

[R$

1a7053,90|oatarr-s/2017

[103/2018

|

40

257.743|RUA

DIOGENESPETEAN-

JD

DI

PÁULO

GOMES

ROMEOQ2619

26566

54657

[R$

14703350

fosastrs

os?

[1oeprora||

41]

257.744|RUA

DIOGENES

PETEAN

-

ID

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q
26

L
20

128.587

544,57|R$,

163.371,00|041477-5/2017|105/2018

"42

257,745|RUA

DIOGENES

PETEAN

-

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

0.26

L
21

—

[asse

544,57

[R$

16337100|041477-5/2017|106/2028

|

43|257.746

|
RUA

DIOGENES

PETEAN-

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q.26

122

128.589|1º

54457

[R$

19604520|041477-5/2017|107/2018

4|257.747

|
RUA

DIOGENES

PETEAN

-

JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

026123]

[228.550

[10

54857

[R$

19604520

[081477:5/2017

[108/2018

45|504.969]|RUA

GERALDO

ALVES

CINTRR

D
DR

PAULO

GOMES

ROMEO

Q

263]

128.580

|

as]

51418

[R$

24289229|0m1477-5/2027

[109/2018

|[ns]

s0a.97

|RUA

DIÓGENES

PETER

-JD

DR

PAULO

GOMES

ROMEO

G26Liá

 —

128589|ar

St118

[R$

15335400

[onttrr-s/2017|t/20n8

a7[

508.972

|

RUADIOGENES

PETEAN-JDORPAULOGOMESROMEDQ26LIS

128.563|1º

511,18

[R$

153.358,00|D41477-52017|112/2018

R$

7153755777]

araii “qe Ribeirão ProtoAPrefeitura Municipal de Ribeirão  protocoto Geral nº
. a: 1110212019 He

Estado de São Paulo to lstativoGabinete do Prefeito

028

Ribeirão Preto,7 de fevereiro de 2019.

Of. n.º 2.989/2019-CM

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa
Excelência, para apreciação desse Egrégio Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei

Complementar que: “ALTERA A REDAÇÃO DO ITEM 24 DO ANEXOI -RELAÇÃO DE IMÓVEIS PATRIMONIAIS PARA ALIENAÇÃO EM FAVOR
DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, DA LEI COMPLEMENTAR Nº
2.902, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018 QUE AUTORIZOU A PREFEITURA
MUNICIPAL A ALIENAR ÁREAS DE PROPRIEDADE DA MUNICIPALIDADE
EM FAVOR DA CONSTRUCÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO,
MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA”, apresentado em 04 laudas, justificando-
se a propositura pelas razões que adiante seguem

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

O presente Projeto de Lei Complementar tem por objetivo

corrigir o número da matrícula que consta no item 24 do Anexo 1 — Relação de Imóveis

Patrimoniais para alienação em favor do Centro Administrativo Municipal, da Lei

Complementar nº 2.902, de 01 de outubro de 2018.

O número correto da matrícula do imóvel localizado Avenida

Presidente Vargas - Esquina com Av. Prof. João Fiusa, cadastro nº 503.392 com área de

300,75 metros quadrados é 179.795, conforme cópia da matricula.

O valor da avaliação da referida área permanece o mesmo

constante do anexo 1 do Projeto de Lei Complementar, que foi elaborado pela Câmara

Municipal, segue anexo o quadro de avaliação.

Expostas, dessa forma, as razões que justificam a propositura,

aguardamos seja a mesma apreciada e votada por esse Nobre Legislativo, nos termos do

artigo 42 da Lei Orgânica do Município.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para
reiterar a Vossa Excelência, os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Ami) )
DUARTE NOGUEIRA

Prefeito Municipal

À SUA EXCELÊNCIA

LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA
2de4